2) łan Rabsztyński »de Thanczyn haeres in Kraśnik«, po 
śmierci Andrzeja plebana w Kraśniku (»Actum et datum feria 4a 
post festum S. Sophiae proxima anno ab Incarnatione Dni 1468«) 
»considerans magis divino cultui salutique animarum expedire ibi 
multos fieri presbyteros quam paucos ac etiam potius cedere ad 
eorum profectum pariter et honorem dicti loci, ut ibi sit Colle
gium sive Conventus virorum religiosorum, quorum vita et religio 
commendabilis tanquam lucerna super candelabrum posita multis 
luceat, inesse honori salutique meae, tum et utilitati privatae, pu
blicum praeferre pro Divini cultus et bonorum augmento meaque 
meorum praedecessorum et praesertim pro salute olim Mfci Dni 
Andreae de Thanczyn, divi recordii mei progenitoris charissimi, 

cuius animus dum adhuc in humanis agebat, ferventius et intimius 
ad hoc aestuabat et quotidie hoc proficere cogitabat, necnon pro 
successorum meorum et haeredum peccaminosorum remedio. Ad 
id etiam charissimi patrui mei Mfci Dni Joannis de Thanczyn, ca
stellani Cracoviensis, voti et consiliis et intercessionibus solicitis- 
simis me moventibus animum meum et voluntatem ad id libenter 
appono et praesentibus realiter et effectualiter assentio, ut eccle
sia praefata in Kraśnik, quae hactenus parochialis extiterat, titulo 
dicto ecclesiae parochialis et plebanatus iam et amodo abrogato 
et extincto in regularem conventualemque commutetur, transfe
ratur et erigatur etc.« — W tem więc piśmie, do dawnego upo
sażenia probostwa, które było znaczne, dodawszy folwark Pa- 
sieczna-Wola, domy różne i place, oraz grunty, lasy, łąki i ogrody 
w samem mieście, jak i po wsiach, w końcu dziesięciny pieniężne 
i snopowe z różnemi dogodnościami, nakoniec zrzekłszy się prawa 
patronatu na rzecz mającego powstać klasztoru, który mieć będzie 
prawo obierania i prezentowania proboszcza i zarazem swego prze
łożonego, i dlatego prosząc biskupa krakowskiego Jana o ze
zwolenie na tę fundacyę i zatwierdzenie, prosi zarazem w temże 
piśmie Kanoników regularnych Bożego Ciała, aby mu na ten raz 
przysłali kapłanów od siebie do Kraśnika i przełożonego dla nich 
obrawszy, sami od siebie przedstawili go biskupowi do zatwier
dzenia.

3) Jan, biskup krakowski, na tę fundacyę zezwolił i ją za
twierdził, kościół parafialny dla Kanoników regular. Later, z Ka
zimierza krakowskiego oddał i zalecił im, aby sobie wybierali na 
prepozyta: »polonicam linguam ad praedicandum scientem sibi 
Canonici eligant in praepositum et rectorem Ecclesiae Conven- 
tualis praedictae«. (»Actum et datum Bodzanczyn A. D. 1469 in 
dictione secunda pontificatus Ssmi in Xo Patris et D-i Nri D-i Pauli 
Div. prov. Papae II anno, quinto die vero Lunae tredecima men
sis Martii etc.«).